
令和 5 年 1月 4日 

各位 

新型コロナウイルス陽性者発生のお知らせ（第 1 報） 
 
 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 この度、当施設 3 階の認知症対応型共同生活介護事業所（グループホーム）にて、ご利用者 6 名の新
型コロナ陽性者が発生致しましたので、ご連絡させて頂きます。ご利用者様及びご家族様、関係する介護
施設等の皆様に、ご心配をおかけする事態となってしまい、大変申し訳ございません。 
 早速ですが、当施設における新型コロナウイルス感染症発生経緯と対応について、以下の通りご報告い
たします。 

― 記 ― 
【経緯】 
 2022 年 12 月 30 日（金） 07:00 頃 ご利用者 1名に熱発者発現。 

隣接病院にて PCR検査実施し陽性判明。 
 2023年 1月 1 日（日）  20:00 頃 ご利用者 1名に熱発者発現。 

隣接病院にて PCR検査実施し陽性判明。 
 2023年 1月 3 日（火）  07:00 頃 ご利用者 2名に熱発者発現。 

隣接病院にて PCR検査実施し陽性判明。 
 2023年 1月 4 日（水）  07:00 頃 ご利用者 2名に熱発者発現。 

隣接病院にて PCR検査実施し陽性判明。 
【対応】 

・12/30、1/2に同一フロアご利用者様へのスクリーニングとして PCR 検査実施 
・12/30 より 3 階フロアはゾーニング開始（介助全般は個室対応実施中） 
・保健所へ連絡し、陽性者のコロナ受け入れ病院や高齢者等医療支援施設サービスへの治療依頼 
・内服可能な方はご家族様の同意のもと、モルヌピラビルカプセル（ラゲブリオカプセル）内服中 
・出勤職員は全員抗原検査実施中（現在のところ全て陰性） 
・該当フロア職員への唾液 PCR 検査実施中（1/3提出分は全て陰性） 

 
本件につきましては、真摯に受け止め、感染防止対策の更なる徹底を図るとともに、ご利用者様・ご家

族様、サービス提供に携わる方々のご協力を賜りながら、安心安全の施設運営に努めて参ります。 
 本件につきまして、ご不明点などございましたら下記までご連絡ください。 
    （問い合わせ先）ケアセンターけやき （代）０３－５９２２－６３２２ 

以上 
 

医療法人社団健育会   
ケアセンターけやき   
センター長 鈴木 康仁 


